哈尔滨体育学院硕士研究生学籍管理规定（试行）在职硕士

考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022__E5_93_88_E

5_B0_94_E6_BB_A8_E4_c75_644800.htm 为规范硕士研究生学

籍管理，根据《中华人民共和国高等教育法》和《普通高等

学院学生管理规定》，并结合本院实际情况，特制定本规定

。第一章 入学与注册 第一条 按照招生规定录取的新生必须持

录取通知书和相关证件，在规定日期内到校办理入学手续。

如遇特殊情况不能按时报到者，应事先向研究生部请假，原

则上不得超过两周。未请假或请假后逾期两周不报到者（不

可抗拒原因除外），视为放弃入学资格。 第二条 新生报到后

三个月内，学院应按相关规定进行复查，复查合格者方可注

册，并取得学籍；经复查不符合者，按相关规定 予以处理，

直至取消入学资格；凡属弄虚作假、徇私舞弊者，无论何时

，一经查实，立即取消其入学资格和学籍。 第三条 新生在复

查期内，应参加学院组织的体检。对患有疾病者，由学院指

定的二级甲等（含二级甲等，下同）以上医院诊断不宜在校

学习者，经研究生部批准，可以保留入学资格一年，但不具

有学籍，不享受在校生待遇，且在通知之日起两周内应办理

离校手续，医疗费用自理。逾期两周不办理离校手续者，则

取消入学资格。在保留入学资格期间，经治疗康复后可申请

入学，但应在下学年开学前提出申请，经学院指定的二级甲

等以上医院诊断，符合体检要求，经研究生部同意后，可重

新办理入学手续，予以注册并取得学籍。 第四条 每学期开学

时，学生应按学院规定办理注册手续，确认其学籍。对未注

册的学生，学院应停止其教学活动。注册时应持本人学生证

，交研究生部加盖注册印章。因故不能按时到校注册者，应

履行暂缓注册手续，但暂缓注册时间最长不得超过两周。因

病需暂缓注册者，应提供二级甲等以上医院的病历证明。每

学年开学时，计划外录取的学生应在规定时间内缴纳学费，

未经学院批准而不按时缴纳学费者或其它不符合注册条件者

将不予注册。家庭经济困难的学生在按相关规定办理国家助

学贷款等申请手续后，经研究生部批准可暂缓注册。暂缓注

册的学生可以参加教学活动，但在缴纳学费后才能正式注册

，其所修课程及成绩在正式注册后生效。第二章 转专业与转

学 第五条 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com